企业（有限合伙））及其合伙人提供任何形式的财务资助或者

补偿，不存在违反《证券发行与承销管理办法》第十六条等有

关法规规定的情形。

2015 年

8月 6日

长期

否 是

其他 公司控股

股东朱朝

阳

1、本人及本人直系近亲属等关联方未通过直接或间接方式参与

投资九泰基金拟设立的资管计划，上海六禾芳甸投资中心（有

限合伙）、重庆程奉盈森投资合伙企业（有限合伙）及宁波光

辉嘉耀投资管理合伙企业（有限合伙）的合伙人不包括本人的

关联方。如有违反，反得收益归柳州医药所有。

2、本人及与本人关系密切的家庭成员（包括配偶、父母、年满

18 周岁的子女及其配偶、兄弟姐妹及其配偶，配偶的父母、兄

弟姐妹，子女配偶的父母）未直接或间接向参与认购本次非公

开发行的资管产品及其委托人、合伙企业及其合伙人提供任何

形式的财务资助或者补偿，不存在违反《证券发行与承销管理

办法》第十六条等有关法规规定的情形。亦不会对前述资管产

2015 年

8月 6日

长期

否 是

   广西柳州医药股份有限公司 2016 年半年度报告

27 / 120

品及其委托人或合伙企业及其委托人作出任何形式的保底收益

承诺或类似安排。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

公司于 2016 年 3 月 28 日、2016 年 4月 18 日召开第二届董事会第十九次会议、2015 年年度股东大会，审议通过了《关于<续聘中勤万信会计师事务

所（特殊普通合伙）为广西柳州医药股份有限公司 2016 年度审计机构>的议案》，续聘中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2016 年度财务审

计机构和内部控制审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

无

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《企业内部控制基本规范》等有关法律和规章，规范公司运作，完善

法人治理结构，并结合公司的实际情况建立完善公司内部控制体系。公司股东大会、董事会、监事会与经营管理层间职明确，相互制约和监督，对投资

担保、重大经营事项等建立严格的审批、审核程序。公司治理结构、履职机制、薪酬考评、信息披露等均严格按照相关法律规章执行。

   广西柳州医药股份有限公司 2016 年半年度报告

28 / 120

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

   广西柳州医药股份有限公司2016年半年度报告

29 / 120

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

55,116,053 48.99 29,848,044   29,848,044 84,964,097 59.69

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

55,116,053 48.99 29,848,044   29,848,044 84,964,097 59.69

其中：境内非

国有法人持

股

境内

自然人持股

55,116,053 48.99 5,969,609   5,969,609 61,085,662 42.91

其他   23,878,435   23,878,435 23,878,435 16.77

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

57,383,947 51.01   57,383,947 40.31

1、人民币普

通股

57,383,947 51.01   57,383,947 40.31

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 112,500,000 100 29,848,044   29,848,044 142,348,044 100

   广西柳州医药股份有限公司2016年半年度报告

30 / 120

2、 股份变动情况说明

2015 年 12 月 4日，公司 2015 年向特定对象非公开发行股票申请获得中国证监会发行审核委

员会审核通过。2015 年 12 月 28 日，公司获得中国证监会核发的《关于核准广西柳州医药股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]3032 号），核准公司非公开发行不超过

29,848,046 股新股。本次发行新增 29,848,044 股的股份登记手续已于 2016 年 2月 17 日在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。具体内容详见公司公告

（2016-007）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

朱朝阳
注
 33,645,194 0 0 33,645,194 首发限售

2017 年 12

月 4 日

朱朝阳
注
 0 0 5,969,609 5,969,609

非公开发行

限售

2019年 2月

18 日

宁波光辉嘉

耀投资管理

合伙企业（有

限合伙）

0 0 5,426,917 5,426,917
非公开发行

限售

2019年 2月

18 日

九泰基金 -慧

通定增 4 号资

产管理计划

0 0 3,636,035 3,636,035
非公开发行

限售

2019年 2月

18 日

中国人寿资

产管理有限

公司

0 0 3,617,945 3,617,945
非公开发行

限售

2019年 2月

18 日

重庆程奉盈

森投资合伙

企业（有限合

伙）

0 0 3,617,945 3,617,945
非公开发行

限售

2019年 2月

18 日

上海六禾芳

甸投资中心

（有限合伙）

0 0 2,713,458 2,713,458
非公开发行

限售

2019年 2月

18 日

   广西柳州医药股份有限公司2016年半年度报告

31 / 120

九泰基金 -慧

通定增 6 号资

产管理计

0 0 1,682,344 1,682,344
非公开发行

限售

2019年 2月

18 日

九泰基金 -慧

通定增 3 号资

产管理计划

0 0 1,374,819 1,374,819
非公开发行

限售

2019年 2月

18 日

广西柳州医

药股份有限

公司第一期

员工持股计

划

0 0 1,266,280 1,266,280
非公开发行

限售

2019年 2月

18 日

九泰锐智定

增灵活配置

混合型证券

投资基金

0 0 542,692 542,692
非公开发行

限售

2019年 2月

18 日

合计 33,645,194 0 29,848,044 63,493,238 / /

注：股东朱朝阳持有限售股包含两个部分，一部分为首次公开发行限售股 33,645,194 股，解除限

售期为 2017 年 12 月 4 日；另一部分为非公开发行限售股 5,969,609 股，解除限售期为 2019 年 2

月 18 日。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 11,263

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性

质

股

份

状

态

数量

朱朝阳 5,969,609 39,651,803 27.86 39,614,803
质

押
27,000,000

境内自

然人

苏州周原九鼎投

资中心(有限合

伙)

0 8,225,142 5.78 0 无 0

境内非

国有法

人

Jiuding Venus

Limited
0 5,450,639 3.83 0 无 0

境外法

人

   广西柳州医药股份有限公司2016年半年度报告

32 / 120

宁波光辉嘉耀投

资管理合伙企业

（有限合伙）

5,426,917 5,426,917 3.81 5,426,917
质

押
5,426,917 其他

招商银行股份有

限公司－汇添富

医疗服务灵活配

置混合型证券投

资基金

967,467 3,900,082 2.74 0 无 0 未知

九泰基金－中信

证券－九泰基金

－慧通定增 4 号

资产管理计划

3,636,035 3,636,035 2.55 3,636,035 无 0 其他

中国人寿保险

(集团)公司－传

统－普通保险产

品

3,617,945 3,617,945 2.54 3,617,945 无 0 其他

重庆程奉盈森投

资合伙企业（有

限合伙）

3,617,945 3,617,945 2.54 3,617,945
质

押
3,617,945 其他

曾松林 0 2,863,987 2.01 2,862,987
质

押
520,000

境内自

然人

黄世囊 0 2,862,987 2.01 2,862,987 无 0
境内自

然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件流通

股的数量

股份种类及数量

种类 数量

苏州周原九鼎投资中心(有限合伙)  8,225,142 人民币普通股 8,225,142

Jiuding Venus Limited 5,450,639 人民币普通股 5,450,639

招商银行股份有限公司－汇添富医疗

服务灵活配置混合型证券投资基金
3,900,082 人民币普通股 3,900,082

兴业银行股份有限公司－中欧新趋势

股票型证券投资基金(LOF)
1,565,621 人民币普通股 1,565,621

中国建设银行股份有限公司－中欧新

蓝筹灵活配置混合型证券投资基金
1,316,385 人民币普通股 1,316,385

中国工商银行－中银持续增长混合型

证券投资基金
1,152,718 人民币普通股 1,152,718

中国工商银行股份有限公司－汇添富

医药保健混合型证券投资基金
949,782 人民币普通股 949,782

中国工商银行股份有限公司－汇添富

外延增长主题股票型证券投资基金
946,324 人民币普通股 946,324

兴业银行股份有限公司－中银宏观策

略灵活配置混合型证券投资基金
771,881 人民币普通股 771,881

   广西柳州医药股份有限公司2016年半年度报告